

ПРАВИТЕЛЬСТВО ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 сентября 2023 г.№ 682

г. Воронеж

О внесении изменений в постановление Правительства Воронежской области от 03.12.2021 № 691

В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие действующему законодательству Правительство Воронежской области постановляет:

- 1. Внести в постановление Правительства Воронежской области от 03.12.2021 № 691 «Об утверждении Положения о региональном государственном контроле (надзоре) за состоянием Музейного фонда Российской Федерации на территории Воронежской области» следующие изменения:
- 1.1. В преамбуле слово «правительство» заменить словом «Правительство».
 - 1.2. После пункта 2 пункт 2 изложить в следующей редакции:
- «3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на временно исполняющего обязанности заместителя председателя Правительства Воронежской области Мосолова О.Н.».
- 1.3. В грифе утверждения Положения о региональном государственном контроле (надзоре) за состоянием Музейного фонда Российской Федерации на территории Воронежской области слово «правительства» заменить словом «Правительства».
- 1.4. В грифе утверждения ключевых показателей регионального государственного контроля (надзора) за состоянием Музейного фонда

Российской Федерации на территории Воронежской области, их целевых значений и индикативных показателей слово «правительства» заменить словом «Правительства».

- 1.5. Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований, используемых для осуществления регионального государственного контроля (надзора) за состоянием Музейного фонда Российской Федерации на территории Воронежской области, изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
- 2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на временно исполняющего обязанности заместителя председателя Правительства Воронежской области Мосолова О.Н.

Губернатор Воронежской области



А.В. Гусев

Приложение к постановлению Правительства Воронежской области

от 29 сентября 2023 г. № 682

«УТВЕРЖДЕН постановлением Правительства Воронежской области от 03.12.2021 № 691

Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований, используемых для осуществления регионального государственного контроля (надзора) за состоянием Музейного фонда Российской Федерации на территории Воронежской области

При осуществлении регионального государственного контроля (надзора) за состоянием Музейного фонда Российской Федерации на территории Воронежской области устанавливаются следующие индикаторы риска нарушения обязательных требований:

- 1) пять фактов ложного срабатывания охранной сигнализации в хранилищах контролируемого лица в течение календарного месяца;
- 2) наличие информации о невнесении в реестр музейных предметов и музейных коллекций, включенных в состав Музейного фонда Российской Федерации, Государственного каталога Музейного фонда Российской Федерации в течение более шестидесяти календарных дней сведений о поступивших музейных предметах и музейных коллекциях государственными музеями, находящимися в ведении Воронежской области, в собственности, оперативном управлении или пользовании которых находятся музейные предметы и музейные коллекции, включенные в состав государственной части Музейного фонда Российской Федерации.».